[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 262/2012
Solicita informações sobre a possibilidade da implantação de uma linha de ônibus nos bairros Vinhedos I, II e III.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A atual linha do transporte coletivo (Paisagem Colonial) não atende as necessidades da população residente nos bairros Vinhedos I, II e III.  Jovens, adultos, idosos e crianças acabam tendo que fazer um longo trajeto a pé, em relevo acidentado, a fim de alcançar o ponto de ônibus mais próximo. Muitas vezes esse caminho é feito durante a noite, ameaçando a segurança dos munícipes. Para frisar essa situação, um abaixo assinado com centenas de assinaturas acompanha esse documento a fim de embasar a reivindicação. A população desse bairro já protocolou na Prefeitura de São Roque, no dia 27/08/2012, uma solicitação semelhante.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade de o Poder Executivo implantar uma linha de ônibus nos Bairros Vinhedos I, II e III?
2. Se sim, quando?

3. Se não, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 28 de agosto de 2012
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/08/2012 - 15:10:52 05120/2012